DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  119 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 027/2021, no que tange o Item 6.3.4. do Edital, E
os itens 447 e 576 do termo de referência assim alterando a data de abertura
para o dia 04/10/2021, às 09:00 min com base no Art.21 §4º da Lei 8.666/93.
A errata na íntegra encontra-se no diário online do Município em: A errata na
íntegra encontra-se no Portal da transparência do Município em:https://pla-
cas.pa.gov.br. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira da PMP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 031/2021

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 031/2021. Objeto: Aquisição de Bicicleta Escolar ARO 20 com Capacete
Escolar Tipo A conforme Emenda Parlamentar n°º202103090-4. Tipo menor
preço por lote.A audiência pública ocorrerá no dia01/10/2021, às 08:00hs,
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

PREGÃO ELETRONICO 032/2021.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 032/2021. Objeto: Aquisição do Kit Banda 2 Conforme Emenda Parlamen-
tar n° 202102837-5. Tipo menor preço por lote. A audiência pública ocorrerá
no dia 01/10/2021, às 12:00hrs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/.
A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal
da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes.
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 706823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, resolve tornar Pública a
REVOGAÇÃO da licitação TOMADA DE PREÇO N°001/2021; por motivo ajuste
nas planilhas, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia
para executar os serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino Funda-
mental Pergentino Moura.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente

Protocolo: 706529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00014
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade
e conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do pro-
cesso Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHAGEM, CARRO SOM DE
PEQUENO PORTE E SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE E FIXA,EM ATEN-
DIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 06/10/2021 às
10:00 horas, continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

DATA 20/09/2021
Protocolo: 706828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2/2021-002
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Saúde, torna público abertura de Processo Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços nº 2/2021-002, do tipo Menor Preço, sob for-
ma de regime de Empreitada Por Preço Global, cujo objeto é a Contratação de

empresa para a execução dos serviços da obra de construção da Unidade Bá-
sica de Saúde bairro Padre Ângelo no município de São Miguel do Guamá/Pa,
nos termos da Proposta n° 11454.7600001/17-701 do Ministério da Saúde e
em conformidade com as condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. A sessão de recebimento de propostas, análise
e julgamento será em 06/10/2021 às 09:00 horas, na sede da  Prefeitura
Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos
disponíveis: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email
CPL: cpl.smg2021@gmail.com,  Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs.

TOMADA DE PREÇOS 2/2021-003
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Saúde, torna público abertura de Processo Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços nº 2/2021-002, do tipo Menor Preço, sob for-
ma de regime de Empreitada Por Preço Global, cujo objeto é a Contratação de
empresa para a execução de pavimentação de vias urbanas no município de
São Miguel do Guamá/Pa em conformidade com o convênio nº 846633/2017
celebrado entre a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia SUDAM
e a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de recebimento
de propostas, análise e julgamento será em 06/10/2021 às 14:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro.
Edital e anexos disponíveis: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Por-
tal TCM/PA, Email CPL: cpl.smg2021@gmail.com,  Diretoria de Licitação, sito
Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. Eduardo
Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 706830

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GERENCIAMENTO, FISCALIZA-
ÇÃO DE OBRAS, ENGENHARIA DIAGNÓSTICA.
CONTRATADA(O).....: NTP ENGENHARIA - GERENCIAMENTO,CONSULTORIA
E SERVIÇOS EIRELI
VALOR TOTAL................: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais )
FUNDAMENTO: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
O Ordenador de Despesas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de
acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o pro-
cesso de Inexigibilidade em epigrafe, a fim de que produza seus regulares
efeitos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210347

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 048/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MARCIO FERNANDES LEAL 69305862268
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BORRACHARIA, PARA PNEUS E CÂMARAS DE AR DOS VEÍCULOS DA FRO-
TA MUNICIPAL, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 26.000,00
VIGÊNCIA...................: 30 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Agosto de 2021

Protocolo: 706832

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210411
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROUPARIA, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.  As-
sinatura da Ata:15/09/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assina-
tura. Empresa adjudicada e homologada: R M A DOS SANTOS, INSCRITA NO
C.N.P.J. nº 26.788.922/0001-07, vencedora com o valor global estimado de
R$ 138.255,00, G W RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA
NO C.N.P.J. nº 18.892.100/0001-35, vencedora com o valor global estimado
de R$ 119.600,00 MYO2 SOLUÇÕES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, INSCRITA
NO C.N.P.J. nº 15.564.580/0001-17, vencedora com o valor global estimado
de R$ 185.092,00  A ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor
de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210350

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME
OBJETO......................: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO E ELETRICO PREDIAL, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 15.081,11 (quinze mil, oitenta e um reais e
onze centavos).